PROTOKÓŁ NR XVIII/08

Z obrad XVIII sesji Rady Gminy Nowosolna odbytej w dniu 18 marca 2008 roku 
w godzinach od 10 -1320 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Nowosolna

Stan ustawowy Rady
- 15 radnych

Stan faktyczny Rady
- 15 radnych

Obecnych na sesji
- 14 radnych (zał. 1- lista obecności)

Sołtysi wg załączonej listy obecności ( zał. 2).

Zaproszeni goście wg załączonej listy obecności (zał. 3). 

Ad. I. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Markiewicz dokonał otwarcia sesji, 
przywitał wszystkich obecnych. 
Stwierdził quorum 13 radnych.
Wyjaśnił przyczyny przełożenia terminu sesji- XVIII sesja wstępnie była zaplanowana na dzień 5 marca b.r.  Podczas wspólnego posiedzenia Komisji w dniu 29 lutego radni uznali, że zbyt późno otrzymali projekt Strategii Rozwoju Społeczno Gospodarczego Gminy Nowosolna na lata 2008-2017 i nie będą w stanie w tak krótkim czasie zapoznać się z materiałem i wnieść ewentualne poprawki. Ustalono, że poprawki można wnosić do 7 marca po to , żeby mogły być naniesione do projektu przez firmę opracowującą Strategię. Głównym powodem zwołania sesji w dniu 5 marca było podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii, co w takiej sytuacji stało się niemożliwe. Po konsultacjach z Przewodniczącymi Komisji podjęto decyzję 
o przełożeniu terminu na 18 marca.

  .

Ad. I. 2.
Wójt zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie Uchylenia uchwały Nr XVII/91/08 z dnia 5 lutego 2008 r. w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości w ramach pomocy regionalnej na wspieranie nowych inwestycji lub tworzenie nowych miejsc pracy związanych z nową inwestycją.

Zaproponowany po zmianach porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 14 głosami „za” /dotarł radny Kochanek/.
Proponowany porządek obrad:
I

1. Otwarcie sesji, powitanie radnych i zaproszonych gości, stwierdzenie quorum.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z obrad XVII sesji Rady Gminy Nowosolna.

4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.

5. Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym.

II Podjęcie uchwał w sprawach:

1. Uchylenia uchwały Nr XVII/91/08 z dnia 5 lutego 2008 r. w sprawie zwolnienia 
z podatku od nieruchomości w ramach pomocy regionalnej na wspieranie nowych inwestycji lub tworzenie nowych miejsc pracy związanych z nową inwestycją
2. Przyjęcia Strategii Rozwoju Społeczno Gospodarczego Gminy Nowosolna 
na lata 2008-2017,

3. Zmiany uchwały  nr XVII/87/08 Rady Gminy Nowosolna z dnia 5 lutego 2008 r.
w sprawie udzielenia pełnomocnictwa procesowego,

4. Zmian do budżetu Gminy Nowosolna na 2008 rok,
III

1. Informacja o sposobie załatwienia interpelacji radnych 
i wolnych wniosków zgłoszonych na poprzedniej sesji.

2. Interpelacje radnych- udzielenie odpowiedzi.

3. Wolne wnioski i zapytania- udzielenie odpowiedzi.

4. Sprawy różne.

5. Zamknięcie obrad XVIII sesji.

Ad. I. 3.
Przewodniczący zapytał czy radni zapoznali się z treścią protokołu obrad XVII sesji i czy zgłaszają uwagi.

Uwagi zgłosił radny Jackiewicz – powiedział, ze po raz kolejny wraca sprawa związana z przygotowaniem protokołu. Odniósł się do jednej sprawy. Zadał na poprzedniej sesji pytanie Wójtowi – dlaczego nie były publikowane protokoły Komisji Rewizyjnej. Pan Wójt wówczas odpowiedział /poza zobowiązaniem Sekretarza/ w ten sposób: opozycja chce żeby o gminie mówiono źle.  Zapisane tutaj jest : w sprawie BIP –zobowiązanie Sekretarza do zajęcia się tą sprawą Radny wówczas odpowiedział, że opozycja nie chce źle. Chodzi o to, że protokoły kontroli pokazują stan aktualny gospodarki  Nie może być dalej wybiórcze traktowanie niektórych zdań To nie jest jakiś taki  pierwszy przypadek- gdzie poprzednio Pan Wójt pogroził i tak dalej i nie było nic, że opozycja chce źle -nie ma tego zdania  Radny poddał pod rozwagę Przewodniczącemu -albo będzie niezależna osoba, która protokołuje i nagrywa, bo jeżeli  zabierany jest głos na ten temat, żeby były protokoły w BIP-ie i protokołów nie ma 
i jakieś uwagi są czynione i jest tylko zdanie – zobowiązanie Sekretarza- to dziękuje bardzo za taki udział   i prosi Pana Przewodniczącego o rozważenie w składzie zastępców również -jak dalej ma funkcjonować sporządzanie protokołów -albo nagrywane jest oddzielnie 
i niezależna osoba to przygotowuje, bo w przeciwnym wypadku nie bardzo widzi funkcjonowanie Rady.
Przewodniczący zapytał czy ma traktować głos radnego jako wniosek o uzupełnienie protokołu.

Radny Jackiewicz odpowiedział, że jako wniosek o uzupełnienie protokołu i żeby Rada rozważyła kto ma dalej nagrywać i kto ma dalej protokołować, bo w tym stanie jak przedstawia Pani Renata nie wchodzi w rachubę w dalszym funkcjonowaniu Gminy.

Przewodniczący powiedział, ze rozumie iż chodzi o spowodowanie rzetelnego sporządzania protokołów. Dodał ,że na szkoleniu dla Przewodniczących, w którym uczestniczył stanął problem protokołu w odróżnieniu od stenogramu. Jeżeli byśmy mieli prowadzić do stenogramu –czemu nie jest przeciwny-należy rozważyć rejestrowanie profesjonalne przebiegu sesji również z możliwością publikowania tego w Internecie. Przewodniczący przypuszcza, że Pani Regina nie przedstawia tendencyjnie przebiegu sesji. Jeżeli tak, to prosi o wniesienie poprawek, które oczywiście zostaną naniesione.

Radny Jackiewicz zaproponował aby od następnego spotkania obrady były nagrywane profesjonalnie i publikowane w Internecie i w ten sposób zakończyć jakiekolwiek spory.
Przewodniczący dodał, że zmiana systemu rejestracji obrad na stenogram wymaga decyzji Rady o uruchomieniu środków na zakup profesjonalnego sprzętu umożliwiającego rejestrację i publikację posiedzeń. Dotychczas obowiązuje forma protokołu. Nie jest to możliwe 
od następnej sesji. Został postawiony wniosek, który należy rozważyć i podjąć stosowne działania.

Po dyskusji Przewodniczący wyjaśnił, że protokół musi zostać poddany pod głosowanie, bo bez przyjęcia protokołu nie jest możliwe prowadzenie dalszych obrad. Zgłoszone uwagi zostaną naniesione i przedstawione na następnej sesji. 
Głosowanie nad protokołem:

13 głosów „za”,

1 głos „przeciwny”.   
Ad. I. 4.

Do Komisji Uchwała i Wniosków powołano jednogłośnie 14 głosami „za’ radnych:

1. R. Pietrzaka,

2. K. Kucharską,

3. W. Gmaja.
Ad. I. 5.

Wójt przedstawił informację o działalności w okresie międzysesyjnym.

· 6 II
- spotkanie z przedstawicielem Sejmiku Województwa Łódzkiego w sprawie dofinansowania remontów dróg dojazdowych do pół,

· 7 II
-  spotkanie z mieszkańcami wsi Lipiny, na którym omawiano najważniejsze sprawy dotyczące sołectwa – m. in. Sprawa komunikacji zbiorowej.
Udział w spotkaniu z członkami Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Gminy Nowosolna, podczas którego omawiano sprawę szkolenia mieszkańców w temacie opracowywania planów rozwoju miejscowości,

· 8 III
- udział spotkaniu w Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej na temat projektu szkoleń dla mieszkańców,

· 10 II /niedziela/
- uczestnictwo w Turnieju Tenisa Stołowego im. Ignacego Pietrusewicza w szkole w Starych Skoszewach, którego organizatorem byli: LKS Byszewy, Gmina Nowosolna, Powiat Łódzki Wschodni,

· 11 II
- udział w zebraniu samorządowców woj. Łódzkiego z Zarządem Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, na którym omawiano sprawy dofinansowania inwestycji związanych z ochroną środowiska.

· 13 II
- spotkanie z mieszkanką ul. Brzozowej w Kopance i radnymi – M. Markiewiczem i S. Zarebskim w sprawie oświetlenia ulicznego,

· 15 II
- udział wraz z grupą mieszkańców w Targach Sprzętu Rolniczego w Poznaniu,

· 16 II /sobota/
- udział w zebraniu sprawozdawczym OSP Lipiny,

· 18 II
- spotkanie z przedstawicielami Biura Projektów Budownictwa Komunalnego w sprawie kanalizacji rejonu Natolina,

· 19 II
- posiedzenie kierownictwa Urzędu Gminy, na którym omawiano realizację najważniejszych spraw gminnych,

· 20 II
- udział w Zarządzie Głównym Związku OSP w Warszawie- posiedzenie Komisji Prawno Organizacyjnej,

· 21 II
- otwarcie ofert na bieżące remonty dróg gminnych,

· 22 II
- spotkanie z wykonawcą map dla celów prawnych przejęcia terenów pod drogi gminne w Dobieszkowie i Boginii,
Wniosek o środki na remont dróg dojazdowych do pól,

· 23 II /sobota/
- udział w zjeździe sprawozdawczym członków OSP Łódź- Malownicza,
udział w zebraniu sprawozdawczym członków OSP Stare Skoszewy,

· 24-26 II
- udział w Zarządzie Zarządu Głównego Związku Gmin Wiejskich 
w Limanowej. W spotkaniu udział brali posłowie Komisji Samorządu i Rozwoju regionalnego,

· 27-28 II
-  2 dni urlopu wypoczynkowego,

· 29 II
- udział w obradach Komisji Rady Gminy Nowosolna, na których omawiano tematy dzisiejszej sesji,

· 3 III
- spotkanie w sprawie omówienia sprawozdania rocznego w Zakładzie Budżetowym Gospodarki Komunalnej,

· 4 III
- spotkanie z właścicielami działki na osiedlu w Natolinie w sprawie przejęcia działek pod drogami na rzecz Gminy,

· 5 III
- w związku z odwołaniem posiedzenia Rady Gminy wykorzystanie 1 dnia urlopu wypoczynkowego,

· 8 III
- udział w uroczystości z okazji Dnia Kobiet w szkole w starych Skoszewach. W spotkaniu uczestniczyło ponad 100 osób w tym radni: Żeromiński , Markiewicz, Domagała, Gmaj, Brdoń, Kochanek,

· 10-15 III
- urlop wypoczynkowy- w tym czasie wyjazd do Norwegii badawczo studyjny samorządowców Polski i Norwegii. Wyjazd został zorganizowany przez Związek Miast Polskich, Związek powiatów i Związek Gmin Wiejskich R.P,

· 17 III
- podjecie rozmów w sprawie komunikacji zbiorowej do Grabiny i Lipin.

Następnie Wójt przedstawił informacje o stanie zadłużenia z tytułu podatków i opłat 

Przewodniczący zapytał czy są pytania do wyłożonej przed sesją informacji o wydatkach bieżących w okresie międzysesyjnym /zał. do protokołu/.

Radny Jackiewicz poprosił Wójta o szersze wyjaśnienie wydatków /oznaczonych w zał. do protokołu nr/

· Poz. 22 - odsetki od kredytów i pożyczek- jakiego okresu dotyczą,
· Poz. 25- utrzymanie samochodu gminnego,

· Poz. 28 – zakup programu komputerowego- czego dotyczy.

Wójt wyjaśnił poz. 22 i 28, natomiast do poz. 25 udzieli pisemnych wyjaśnień.

Program komputerowy został zakupiony na potrzeby ewidencji działalności gospodarczej,
Informacja odsetkach od kredytów i pożyczek będzie przygotowywana z określeniem okresów naliczenia.

Radny Jackiewicz zapytał czy samochód gminny jest na gwarancji.

Wójt odpowiedział, ze jest już po gwarancji i dodał, ze skończyła się umowa z PFRON ale 
w dalszym ciągu dowozimy niepełnosprawnych do szkół i na rehabilitację w ramach obowiązku dowożenia uczniów do szkół. 

Wójt rozpozna możliwości wystąpienia o dofinansowanie zakupu nowego, większego samochodu i zwróci się do Rady o podjęcie decyzji o zakupie.

Ad. II. 1.

Uchylenie uchwały Nr XVII/91/08 z dnia 5 lutego 2008 r. w sprawie zwolnienia 
z podatku od nieruchomości w ramach pomocy regionalnej na wspieranie nowych inwestycji lub tworzenie nowych miejsc pracy związanych z nową inwestycją.

O wprowadzenie do tematu Wójt poprosił R. Krycha- radcę prawnego.

Radca przyznał, ze osobiście popełnił błąd w interpretacji przepisów prawnych.  Przedstawił zapisy rozporządzenia, które są niejasno sprecyzowane i ustosunkował się do nich.  
Po powtórnej analizie przepisów doszedł do wniosku, że konieczne jest wystąpienie do Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów o opinię w przedmiotowej sprawie.
Przewodniczący dodał, że uchylenie tej uchwały wyeliminuje uchylenie jej przez Regionalna Izbę Obrachunkową. Jednocześnie jest czas na zastanowienie się czy decydujemy się na podjęcie kolejnej uchwały w sprawie pomocy regionalnej. Uchylenie tej uchwały nie skazuje Rady na podjęcie kolejnej.
Radca  dodał, że Rada musi zdecydować w jakim zakresie podejść do tak skomplikowanego tematu jak pomoc regionalna. Wymaga to bardzo skrupulatnego przygotowania.
 Radna Kucharska odczytał projekt uchwały.
Uchwała została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za”.

Przewodniczący stwierdził podjęcie uchwały nr XVIII/97/08.

Ad. II. 2.

Przyjęcie Strategii Rozwoju Społeczno Gospodarczego Gminy Nowosolna 
na lata 2008-2017.

Przewodniczący przed przedstawieniem tematu powiedział, że na wspólnym posiedzeniu Komisji ustalono na 7 marca termin wnoszenia wniosków o zmiany w projekcie Strategii. 
W tym terminie wpłynął tylko jeden wniosek radnego Nowackiego w sprawie modernizacji strażnicy w Skoszewach, który został przeanalizowany i uwzględniony w projekcie.. Natomiast 13 marca - po terminie wpłynął wniosek radnego Jackiewicza. Rada powinna zapoznać się z wnioskiem i podjąć decyzję czy jest możliwe uwzględnienie go w Strategii. Jeżeli nie, to podjęcie uchwały w tej sprawie musi zostać przełożone na inny termin. /kopia wniosku w załączeniu do protokołu/.
Następnie Wójt przedstawił zapisy projektu Strategii.

Projekt został opracowany na bazie poprzedniej Strategii z 2002 roku, która nie była zmieniana. Obecny projekt dostosowany jest do obecnych realiów.i możliwości występowania o środki unijne. Strategia określa kierunki działania. Planowanie strategiczne jest po to byśmy wiedzieli dokąd zdążamy- jaki punkt chcemy osiągnąć i z jakiego stanu wychodzimy. Jest to płynny materiał, do którego można nanosić zmiany. Dokument został opracowany przez firmę z Poznania. Od miesiąca października trwały prace związane 
z opracowaniem. Odbywały się spotkania, w których była możliwość uczestnictwa radnych.
Wójt odniósł się  do złożonego przez radnego Jackiewicza wniosku do Strategii. Wniosek powinien wpłynąć do Wójta jako organu wykonawczego. Następnie przedstawił treść wniosku. Podkreślił, ze wnoszone przez radnego zapisy bardziej kwalifikują się do Wieloletniego Planu Inwestycyjnego i są w nim zawarte.  Wójt zapytał radnego Jackiewicza czy zapis ‘monitorowanie zagrożenia wód wysypiska w Kopance” będzie satysfakcjonujący.
Radny Jackiewicz wyraził zgodę na taki zapis. Natomiast Przewodniczący sprzeciwił się takiemu zapisowi argumentując, że skoro dziś ma zostać uchwalona Strategia, to powinien być konkretny zapis. Uważa, że w brakach nie można wpisać monitorowania. Monitorowanie to czynność wynikająca z braku. Należy to inaczej sformułować. Również brakiem nie jest konieczność wymiany 10% rur wodociągowych/azbestowych/. Poprosił o przedstawienie konkretnych zapisów wnioskowanych przez radnego Jackiewicza.
Radny Jackiewicz zaproponował zapis:

· Konieczność wymiany 10%  sieci wodociągowej z rur azbestowych,

· Konieczność monitorowania wód głębinowych pod nieczynnymi wysypiskami w Kopance,

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniesione poprawki- radnego Nowackiego i radnego Jackiewicza.
Poprawki zostały przegłosowane jednogłośnie 14 głosami „za”.

Następnie Wójt zaproponował zapisy kolejnych poprawek wnioskowanych przez radnego Jackiewicza:

· Konieczność wprowadzania zmian w planie zagospodarowania przestrzennego.

Radny Kochanek zaproponował dodanie do zapisu „w każdej kadencji”.

Przewodniczący wyjaśnił radnemu, że taki zapis nie jest zasadny, ponieważ ustawowo Rada raz w kadencji ma obowiązek przyjrzeć się planowi zagospodarowania przestrzennego. 

Poprawka została przegłosowana jednogłośnie 14 głosami „za”.

· Remont istniejących świetlic wiejskich. 

· Budowa nowych świetlic wiejskich.

Radny Kochanek zaproponował dodanie do zapisu „adaptacja istniej
ących pomieszczeń”.

Przewodniczący zwrócił uwagę, że był określony termin zgłaszania poprawek a w tym momencie dyskusja prowadzi do bałaganu.
Ostatecznie przegłosowano jednogłośnie 14 głosami „za” wersję:

· Zły stan techniczny obiektów istniejących, konieczność remontów  
i budowy nowych oraz wykorzystanie wolnych pomieszczeń.
Przewodniczący zwrócił się z uwagą do Wójta w sprawie świetlicy w Kalonce- Wójt przesądza sprawę remontu obiektu w Kalonce. Nadal istnieje problem czy ten budynek wyburzyć i na tym miejscu postawić nowy czy remontować. Ekspertyza wskazuje, że nie grozi tam katastrofa budowlana ale remont kapitalny jest nieopłacalny.
Zgłoszona poprawka została przegłosowana jednogłośnie 14 głosami „za”.

Wójt Przedstawił kolejną 4 wnioskowaną poprawkę. Wyjaśnił radnemu Jackiewiczowi, że dane liczbowe dotyczące wykształcenia ludności gminy i osób korzystających z pomocy społecznej są zawarte w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych i nie ma sensu 
zamieszczać ich w Strategii Rozwoju Gminy Nowosolna.

Radny Jackiewicz wyraził zgodę na odstąpienie od wnioskowanego zapisu.
Wójt przedstawił 5 wnioskowaną poprawkę /w sprawie selektywnej zbiórki i segregacji odpadów/.
Wójt wyjaśnił, że chce doprowadzić do selektywnej zbiórki i segregacji odpadów u źródeł, czyli w każdym gospodarstwie domowym.

Przewodniczący zaproponował zapis: próby selektywnej zbiórki i segregacji odpadów były podejmowane w Gminie Nowosolna już od kilku lat.
Poprawka została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za”.

Wójt przedstawił propozycję radnego Jackiewicza zapisu w preambule dokumentu.

Przewodniczący zaproponował zapis: „przygotowując niniejszy dokument odwoływaliśmy się wielokrotnie do przyjętych w roku 2002 założeń i pomysłów dokonując korekt,  wskazując zagrożenia i nowe kierunki działania.
Wójt zwrócił się z prośbą do Rady o przyjęcie Strategii w przedstawionej po poprawkach formie oraz żeby radni podczas spotkań z wyborcami przedstawiali ten dokument i Wieloletni Plan Inwestycyjny.

Przewodniczący poddał pod głosowanie przedstawioną poprawkę. Poprawka została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za”.

Radny Żeromiński przypomniał, że na ostatnim wspólnym posiedzeniu Komisji zgłaszał sprawę umieszczenia w Strategii budowy szatni przy stadionie w Byszewach.
Radny był w wyznaczonym terminie 13 marca z wnioskiem i Pana Pacewickiego nie było a miał przyjmować uwagi. Porozmawiał z Panem Kucem. Nie miał kogo zapytać jak wygląda sprawa stadionu w Byszewach. Radnego zaniepokoił zapis w Strategii dotyczący oświetlenia obiektu sportowego w Byszewach i okolic dopiero w 2016 roku, gdyż tam się odbywają imprezy masowe i nieoświetlony teren jest niebezpieczny- czego dowodem jest ostatnia „majówka samorządowa”. Radny Żeromiński wspólnie z radnym Szulcem złożył pismo w tej sprawie 14 lutego b.r. i do chwili obecnej nie uzyskali żadnej odpowiedzi.
Przewodniczący zwrócił uwagę radnemu, ze 13 marca nie było żadnego terminu składania wniosków. Ustalony termin był na 7 marca. Przewodniczący rozumie problem ale nie rozumie pretensji, że 13 nie było Pana Pacewickiego. Źle się stało, że zgłoszona uwaga nie została ujęta w projekcie Strategii.

Wójt poprosił radnego Żuromińskiego o podanie propozycji zapisu na stronie 25- zadania do wykonania.
Przewodniczący ogłosił 10 minut przerwy w celu wypracowania zapisu poprawki radnego Żuromińskiego.

Po przerwie  Przewodniczący po konsultacji z radnym Żeromińskim zaproponował zapis: na stronie 25, punkt 2, w zadaniu 2.1.3  jako punkt 5 wpisać- poprawa stanu infrastruktury oraz oświetlenia w rejonie obiektu sportowego w Byszewach.
Poprawka została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za”.
Przewodniczący powiedział, że do projektu Strategii zostanie opracowana errata, w której zostaną wskazane wszystkie zmiany.

Radna Kucharska odczytała projekt uchwały.

Uchwała została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za”.
Przewodniczący stwierdził podjęcie uchwały nr XVIII/98/08.

Po podjęciu uchwały Przewodniczący dodał komentarz, że został zrobiony „kawał dobrej roboty”. Strategia i Wieloletni Plan Inwestycyjny będą następnymi etapami możliwości rozwoju Gminy.
Ad. II. 2.

Zmiana uchwały  nr XVII/87/08 Rady Gminy Nowosolna z dnia 5 lutego 2008 r.
w sprawie udzielenia pełnomocnictwa procesowego,

Wprowadzenia do tematu dokonał Wójt.
W uchwale podjętej na poprzedniej sesji upoważniono Pana Prof. Michała Kuleszę 
 do sporządzenia skargi kasacyjnej od wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi z dnia 20 grudnia 2007r i reprezentowania Gminy przed Naczelnym Sądem Administracyjnym. Kancelaria zasugerowała, żeby udzielić pełnomocnictwa prof. Kuleszy do dalszego udzielenia pełnomocnictwa w przypadku  gdyby sam osobiście nie mógł reprezentować Gminy.
Przewodniczący dodał ,że spotykał się ,z sytuacjami, że taka substytucja  jest z urzędu, ponieważ Kancelaria Prawna Pana Kuleszy chciała mieć taki dokument, to nie będzie nic złego jeżeli zmienimy tą uchwałę.

Radna Kucharska odczytała projekt uchwały.

Uchwała została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za”/ wyszedł radny Szcześniak/.

Przewodniczący stwierdził podjęcie uchwały nr XVIII/99/100.
 Ad.II. 3.

Zmiany do budżetu Gminy Nowosolna na 2008 rok
Zmiany przedstawiła pełniąca obowiązki Skarbnika Gminy Pani M. Dolińska
Zwiększeniu ulegną dochody gminy Nowosolna na 2008 rok o kwotę 196.180zł.

Zwiększeniu ulegną także wydatki gminy Nowosolna na 2008 rok o kwotę 196.180zł.

Zmiany dotyczą:

1. w dniu 22 lutego 2008 roku do urzędu gminy Nowosolna wpłynęła informacja z Ministerstwa Finansów zwiększająca subwencję oświatową o kwotę 156.534zł. Zwiększenie to wynika z planowanym w bieżącym roku wzrostem średnich wynagrodzeń nauczycieli z uwzględnieniem skutków awansu zawodowego. Kwota ta została rozdysponowana zgodnie z przeznaczeniem dla 2 szkół podstawowych i gimnazjum ( w budżecie nie posiadaliśmy pełnego zabezpieczenia na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń, zwłaszcza że i tak ulegną one w ciągu roku budżetowego zwiększeniu z uwagi na zmianę regulaminu przyznawania dodatków nauczycielom w 2008 roku)

2. w dniu 27 lutego 2008 roku do Urzędu Gminy Nowosolna wpłynęła informacja z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego dotycząca zmian wysokości dotacji celowych przekazanych z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej, oraz zmian dotacji celowych na realizację własnych zadań bieżących gmin. Zgodnie z wytycznymi zmianom ulegną także wydatki.

Ogółem dochody i wydatki dotyczące tych zakresów zwiększą się o kwotę 39.715zł w uszczegółowieniu przedstawia się to następująco:

·  zwiększeniu ulegną świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego i jest to kwota 4.944zł

· Zmniejszeniu ulegną składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach centrum integracji społecznej o kwotę 672zł

· Dodano środki na dofinansowanie pracodawcom kosztów przygotowania zawodowego młodocianych pracowników i jest to kwota 8.081zł

· Zmniejszono zasiłki na pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe o kwotę 5.578zł

· Dodano środki na dofinansowanie realizacji Programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” i jest to kwota 32.940zł

3. w dniu 27 lutego 2008 roku wpłynęła do Urzędu Gminy Nowosolna informacja z Krajowego Biura Wyborczego zmniejszająca kwotę dotacji celowej na prowadzenie i aktualizację stałego rejestru wyborców- kwota zmniejszenia to 69 zł.
Uwag nie było.

Radna Kucharska odczytała projekt uchwały.

Uchwała została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za” /wrócił radny Szcześniak, wyszedł radny Domagała/.

Uchwała została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za”.

Przewodniczący stwierdził podjecie uchwały nr XVIII/100/08.
Ad. III. 1.

Ad. III. 1..

Informacja o sposobie załatwienia interpelacji radnych i wolnych wniosków zgłoszonych na poprzedniej sesji.

Wójt na poprzedniej sesji udzielił odpowiedzi na interpelacje i wolne wnioski. 
W uzupełnieniu dodał:

· zły stan drogi Moskwa-Plichtów- jest podpisana umowa z firmą na bieżące utrzymanie dróg. W miarę potrzeb będą dokonywane naprawy dróg. 

· Artykuł w gazecie Na wzniesieniach dotyczący wyjazdu do Rajczy- radny Kochanek kontaktował się z dyrektorem Gimnazjum i Panią Lewandowską w tej sprawie. 
Pani Lewandowska zamieściła artykuł w ostatnim wydaniu, Natomiast nie było artykułu, o którego napisanie Wójt poprosił radnego Kochanka.
· Brak protokołów Komisji Rewizyjnej, RIO i NIK w Biuletynie Informacji Publicznej- Wójt zwrócił się z prośbą do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przedstawienie formy publikowania – czy mają zostać zamieszczone również wyjaśnienia Wójta do protokołów.

· Wynagrodzenie Pani prowadzącej świetlicę w Kalonce zostało wypłacone,

· Zamontowanie fotoradarów na terenie Gminy Nowosolna- należy zorganizować spotkanie Rady z przedstawicielami Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad,
· Segregacja śmieci- Wójt proponuje, żeby w naszej gminie doprowadzić do segregacji śmieci u źródeł.

· Procedury uchwalenia Planu Zagospodarowania Przestrzennego- prośba do radnego Jackiewicza o zwrócenie się na piśmie do Wójta w tej sprawie,

· Oznakowanie miejscowości na terenie gminy- Bukowiec jest oznakowany od strony Janowa. Miejscowości w naszej gminie jest 25 a sołectw 15. Wójt proponuje ekowizualizację gminy. 
· Nieoznakowane samochody terenowe w Grabinie- takie przypadki wystapiły również na terenie Wiączynia. Należy zwracać uwagę i powiadamiać Policję.

· Plan Zagospodarowania Przestrzennego- obecnie wydawane są indywidualne warunki zabudowy,

Radny Kochanek wyjaśnił temat artykułu do Na Wzniesieniach z wyjazdu doradczy- konsultował temat z Panią Lewandowską i innymi osobami uczestniczącymi w wyjeździe. Po rozmowie z Dyrektorem szkoły radny doszedł do wniosku, że lepsza formą będzie przedstawienie artykułu w formie oceny wyjazdu przez uczestniczącą młodzież. Artykuł taki ukazał się wraz z komentarzem Pana Dyrektora.
Radny Żeromiński, który zgłosił wniosek dotyczący artykułu z wyjazdu do Rajczy nie chce oceniać formy przedstawionej w gazecie. Dodał, że interpelacja została zgłoszona przez mieszkańca a radny tylko przekazał ją Wójtowi. Uważa, że forma artykułu musi zostać oceniona przez zainteresowaną osobę.

Przewodniczący zapytał Panią Dyrektor szkoły w Lipinach czy zgodnie ze zgłoszeniem na poprzednie sesji  wniosku o utwardzenie terenu wokół szkoły wystosowała do Wójta odpowiednie pismo w tej sprawie.

Dodał, że zgodnie z wypowiedzią Wójta dotyczącą BIP rozumie, że nie tylko BIP ale również strona www spełni nie tylko oczekiwania Komisji Rewizyjnej ale także mieszkańców. Przewodniczący zapytał czy pojemniki do segregacji śmieci będą zgodnie z wypowiedzią Wójta  będą umieszczone na pół roku w Kalonce.

Odpowiedzi udzielił Sekretarz:

Gmina wystąpiła do MPO  o przedłużenie czasu ustawienia pojemników do segregacji śmieci w Kalonce na kolejne pół roku.
Przewodniczący przypomniał o zgłaszanej interpelacji w sprawie oznakowania miejscowości. Powiat wywiązał się z obowiązku i zamieścił oznakowania. Oczekuje ze strony Wójta oznakowania miejscowości na terenie naszej gminy.
Ad. III. 2.

Interpelacje radnych- udzielenie odpowiedzi.
· Radny Szulc- zgłosił sprawę oznakowania zakazem wjazdu ciężkich samochodów na drodze w Dobieszkowie. Od momentu poprawienia warunków na drodze przez Dobieszków samochody ciężarowe skracają sobie drogę do gminy Stryków. Zostało złożone pismo do Burmistrza Strykowa w  sprawie ograniczenia ruchu ciężkich pojazdów na tej drodze.
· Radny Jackiewicz zapytał kto ponosi winę za opóźnienie wypłaty wynagrodzenia dla Pani prowadzącej świetlicę w Kalonce i czy zostały podjęte działania w kierunku badania wód na terenie po wysypisku śmieci w Kopance.

· Radny Żeromiński- zgłosił sprawę braku informacji o wycofaniu kursów autobusu PKS. Zwrócił się z prośbą o spowodowanie aby PKS informował Wójta o zmianach 
i o dostarczanie aktualnych rozkładów jazdy PKS.

Zgłosił skargę na niedotrzymywanie prze Urząd Gminy terminów odpowiedzi na składane pisma.

· Radna Kucharska- zapytał czy na osiedlu „za szkołą” jest możliwość zawieszenia lamp oświetleniowych na istniejących słupach energetycznych. Poprosiła o interwencję w Zakładzie Energetycznym w celu uregulowania czasu włączania  oświetlenia ulicznego. Lampy zapalają się o godz. 17-tej a gasną o 8-ej rano. Zapytała, czy odliczane są koszty niezrealizowanych kursów autobusowych linii 54 MPK.

· Radny Szcześniak- zapytał czy w gminie jest opracowana koncepcja rozwiązania zagospodarowania terenów położonych przy planowanej autostradzie. 

Wójt udzielił odpowiedzi:
· Ruch ciężkich samochodów na drodze w Dobieszkowie- jest to na pograniczu gmin. Droga, o której mowa nie jest drogą gminną lecz duktem leśnym, położonym na terenie gminy Stryków.

· W sprawie wynagrodzenia dla osoby prowadzącej świetlicę w Kalonce nie chce mówić kto zawinił. Wójt jako organ wykonawczy odpowiada za wszystko i prosi 
o ocenę Wójta w tym zakresie.
· Wycofanie kursów PKS- informację o wycofaniu kursów PKS Gmina otrzymała 2 dni przed podjęciem decyzji przez PKS. PKS świadczy usługi mieszkańcom i powinno poinformować mieszkańców o wszelkich zmianach.

· W sprawie nieterminowych odpowiedzi- Wójt rozpozna jakiego tematu dotyczy problem i postara się wyjaśnić.
· Oświetlenie w Lipinach- jeżeli koszt realizacji nie przekroczy 5 tys. zł, to Wójt może sam podjąć decyzję. Natomiast jeżeli przekracza tą kwotę, to przy podziale wolnych środków należy wziąć pod uwagę ta sprawę.

· Plan zagospodarowania przestrzennego- działania zagospodarowania terenów przy autostradzie zostały podjęte już w 2002 roku. Gmina jest przygotowana na taka sytuację ale często sami mieszkańcy nie wyrażaja zgody na rozwiązania zawarte w Planie. Przykładem może być rejon Teolina i Lipin.

· Badanie wód gruntowych- zostanie wystosowane pismo o zapytanie o cenę do nielicznych wykonawców tego przedsięwzięcia. 
Przewodniczący dodał komentarz do tematu . wynagrodzenia dla pani prowadzącej świetlicę w Kalonce i nieterminowego udzielania odpowiedzi przez Urząd Gminy- nie chodzi o wskazanie osoby, która zawiniła, że Pani prowadząca świetlicę nie otrzymała wynagrodzenia, lecz o uniknięcie niezręcznych sytuacji. W zakresie prac Komisji Rewizyjnej jest taki temat  i Komisja z pewnością zajmie się tym.

Ad. III. 3. 
Wolne wnioski i zapytania- udzielenie odpowiedzi.
· Radny Żeromiński- poprosił o przedstawienie składu komisji architektonicznej. Poruszył sprawę uchylenia Planu Zagospodarowania Przestrzennego- Państwo skarżący Plan sporządzili akt notarialny 9 września 1999 roku. Natomiast Studium zostało przyjęte w dniu 29 czerwca 200o roku. Państwo skarżący Plan nie mieli możliwości zapoznania się z przewidywanymi zamierzeniami w Studium.
Odniósł się do artykułu w gazecie Na Wzniesieniach- lepsza jest „gorzka prawda niż słodkie kłamstwo”- lepiej mówić prawdę wprost niż ukrywać pewne sprawy.  Jeżeli zaistniała sytuacja, gdzie należy zawstydzić się za młodzież, to nie ukrywajmy tego. Radny nie wie jak wyborcy zgłaszający problem ocenią artykuły w gazecie.
· Sołtys Nowacka zapytała na jakim etapie jest sprawa budowy drogi przemysłowej do POZ-BRUK-u  Zakład nie respektuje uzgodnień nie otwierania wrot od strony mieszkalnej,
· Sołtys Olczyk zgłosiła sprawę  awarii energetycznej w Bukowcu po ostatniej wichurze.  Pracownicy energetyki twierdza, że powodem awarii jest brak 2 słupów, przez co zrywane są linie energetyczne.
Wójt udzielił odpowiedzi:

· W spawie skarżących Plan Zagospodarowania Przestrzennego- państwo mieli możliwość zapoznania się z kierunkami rozwoju Gminy już od 1994 roku.

· Droga przemysłowa w Teolinie- są opracowywane istotne warunki zamówień Publicznych.  Jest opracowywany kosztorys. Wójt zobowiązuje się  do przeprowadzenia rozmów z właścicielami firmy o uciążliwości działalności dla mieszkańców,

· Radny Żeromiński zobowiązał się jako Przewodniczący komisji do zorganizowania spotkania z przedstawicielami Straży Pożarnej. 
Ad. III. 4.

Sprawy różne:
Wójt złożył życzenia z okazji nadchodzących Świat Wielkanocnych.

Radny Kochanek wyjaśnił dlaczego nie ukazał się artykuł w sprawie wyjazdu do Rajczy- zbierał materiały w celu pokazania jak doszło do incydentu. Prawda stała się zbyt skomplikowana. Doszedł do wniosku, że artykuł przedstawiony przez młodzież gimnazjalna będzie obiektywny. 

Przewodniczący przedstawił inicjatywę mieszkańców ulicy Brzozowej, którzy chcą partycypować w kosztach budowy oświetlenia ulicznego. Oczekują od Rady zobowiązania uruchomienia środków i wsparcia.
Protokołowała:

Regina Piatkowska

